
Strana 1 (celkem 7) 

SMLOUVA O NÁJMU PROSTORU 

SLOUŽÍCÍHO K PODNIKÁNÍ 
uzavřená dle § 2201 a násl. v návaznosti na ustanovení § 2302 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

 

Semrádová Marie-Jeanne  

tel.: 776176434 

e-mail: mjmozzi@hotmail.com 

adresa:V Jirchářích 149/6, Nové Město, 11000 Praha 

zastoupena:  správce domu pani Lenka Faitová, se sídlem K Lukám 641/26, 14200 Praha 4 

e-mail: faitova.l@seznam.cz 

tel.: 777 087 369 

 

bankovní spojení: ČSOB, a.s. 111462435/0300 

 

(dále jen „pronajímatel“ na straně jedné) 

 

 

 

a 

 

 

Centrum výzkumu globální změny AV ČR, v.v.i. 

IČ: 67179843 

Sídlem: Bělidla 986/4a, Brno, 603 00 

Zastoupená: ředitelem prof. RNDr. Ing. Michalem Markem, DrSc. 

kontaktní osoba: Mgr. David Vačkář, Ph.D. 

e-mail: vackar.d@czechglobe.cz 

tel.: 601383185 

další kontaktní osoba:MSc. Jana Frélichová,, Ph.D.  

tel.: 774966235 

e-mail: frelichova.j@czechglobe.cz 

 

doručovací adresa: 

bankovní spojení: 

 

(dále jen „nájemce“ na straně druhé) 

 

(dále také jednotlivě jako „smluvní strana“ a společně jako „smluvní strany“) 

 

 

 

uzavírají po vzájemné dohodě níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2201 a násl. v návaznosti 

na ustanovení § 2302 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku tuto 

 

 

 

SMLOUVU O NÁJMU PROSTORU SLOUŽÍCÍHO K PODNIKÁNÍ 
(dále jen „smlouva“) 

 

 
 



Strana 2/6 

I. Předmět a účel nájmu 

 

1. Pronajímatel prohlašuje,že je výlučným vlastníkemnemovitosti V jirchářích 149/6, Praha 1 - Nové Město: 

 

-- nebytové jednotky nacházející se v mezipatře 1. a 2. nadzemního podlaží budovy č.p.149, postavené na 

pozemku parc.č. 925, to vše zapsáno pro k.ú. Nové Město, obec Praha, část obce Hlavní město Praha, na 

LV č.1085, vedeném u Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha 

 

(dále jen „Předmět nájmu“). 

 

2. Předmět nájmu se skládá z 4 místností, chodby, kuchyňky, toalety. Celková podlahová plocha Předmětu 

nájmu včetně příslušenství činí  100 m2. Vybavenía zařízení Předmětu nájmu je uvedeno v protokolu o 

předání a převzetí Předmětu nájmu, který tvoří nedílnou součást této smlouvy jako její příloha č. 1. 

 

3. Pronajímatel prohlašuje, že Předmět nájmu je prost jakýchkoli věcných či jiných práv a závazků, jež by 

omezovaly výkon vlastnického práva pronajímatele způsobem, který by ztěžoval či znemožňoval plnění 

této smlouvy. 

 

4. Pronajímatel prohlašuje, že Předmět nájmu jakožto nemovitost je pojištěn; toto pojištění se nevztahuje na 

vnitřní vybavení Předmět nájmu. Pronajímatel dále prohlašuje, že v rámci pojištění Předmět nájmu má 

s příslušnou pojišťovnou uzavřenou i smlouvu o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

v souvislosti s vlastnictvím Předmět nájmu. 

 

5. Pronajímatel nenese žádnou odpovědnost za věci vnesené do Předmětu nájmu nájemcem či třetími 

osobami. Nájemci se doporučuje pro celou dobu nájmu uzavřít pojištění osobních movitých věcí, které se 

budou v Předmětu nájmu nacházet a pojištění pro případ škody způsobené třetím osobám v souvislosti 

s nájmem Předmětu nájmu 

 

6. Nájemce prohlašuje, že si Předmět nájmu prohlédl, a že je způsobilý k účelu dle čl. II této smlouvy.  

 

II.Účel nájmu 

 

1. Účelem nájmu dle této smlouvy je provozování podnikatelské činnosti nájemce v Předmětu nájmu, když 

nájemce bude Předmět nájmu užívat jako vědecké pracoviště společnosti. 

 

2. Nájemce prohlašuje, že je oprávněn vykonávat činnost, která odpovídá sjednanému účelu nájmu a že si je 

vědom toho, že není oprávněn v Předmětu nájmu provozovat jinou činnost nebo změnit způsob či 

podmínky jejího výkonu, než jak to vyplývá ze sjednaného účelu nájmu.  

 

III.Projev vůle 

 

Pronajímatel touto nájemní smlouvou přenechává Předmět nájmu nájemci do užívání na dobu určitou 

od 01.07.2015 do 30.06.2017, a nájemce se za toto užívání zavazuje hradit pronajímateli nájemné a úhrady 

za plnění poskytovanýs užíváním Předmět nájmu ve výši specifikované v čl. IV této smlouvy níže. Dobu 

nájmu lze prodloužit pouze písemnou dohodou obou smluvních stran.Smluvní strany výslovně vylučují 

zákonnou úpravu prolongace nájmu zakotvenou v ustanovení § 2230 občanského zákoníku. 

 

IV. Nájemné a úhrady za plnění poskytovaná s užíváním Předmětu nájmu 

 

1. Nájemce je povinen hradit pronajímateli za užívání Předmětu nájmu nájemné ve výši 18000,- Kč (slovy: 

osmnácttisíc korun českých) měsíčně. 

 

2. Nájemce je dále povinen hradit pronajímateli zálohy na úhrady za plnění poskytovaná s užíváním 

Předmětu nájmu (jako jsou vodné, stočné, platby za elektřinu, plyn, vytápění, osvětlení a úklid 



Strana 3/6 

společných domovních prostor, odvoz domovního odpadu apod.) ve výši 5000,- Kč (slovy: pěttisíc korun 

českých) měsíčně. 

 

3. Nájemné a zálohy na úhrady za plnění poskytovaná s užíváním Předmětu nájmu za první měsíc trvání 

nájmu je nájemce povinen uhradit pronajímateli, a bezhotovostním převodem ve prospěch jeho 

bankovního účtu uvedeného v záhlaví této smlouvy a to do 2 dní od podpisu této nájemní smlouvy. 

 

4. Nájemné a zálohy na úhrady za plnění poskytovaná s užíváním Předmětu nájmu za další měsíce trvání 

nájmu je nájemce povinen hradit pronajímateli bezhotovostním převodem ve prospěch jeho bankovního 

účtu uvedeného v záhlaví této smlouvy, a to vždy do 25. dne kalendářního měsíce předcházejícího 

měsíci, jehož se úhrada týká. Úhrada nájemného a záloh na úhrady za plnění poskytovaná s užíváním 

Předmětu nájmu je provedena připsáním částky na bankovní účet pronajímatele uvedený v záhlaví této 

smlouvy. 

 

5. Vyúčtování záloh na úhrady za plnění poskytovaná s užíváním Předmětu nájmu předloží pronajímatel 

nájemci jednou ročně a doručí mu je ve lhůtě do 15 dnů ode dne, kdy takové vyúčtování obdrží od 

jednotlivých poskytovatelů služeb. Smluvní strany jsou povinny uhradit druhé smluvní straně částky 

odpovídající případnému nedoplatku, resp. přeplatku ve lhůtě do 15 dnů od doručení vyúčtování 

nájemci, a to bezhotovostním převodem ve prospěch bankovního účtu druhé smluvní strany uvedeného 

v záhlaví této smlouvy. 

 

6. Pro případ prodlení s placením nájemného a záloh na úhradách za plnění poskytovaná s užíváním 

Předmětu nájmu je nájemce povinen zaplatit pronajímateli úrok z prodlení ve smluvené výši 2,5 promile 

denně z dlužné částky za každý byť započatý den prodlení. 

 

7. Součástí záloh na úhrady za plnění poskytovaná s užíváním Předmět nájmu nejsou platby za pevnou 

telefonní linku, platby za internet či platby za digitální televizi, jež v případě poskytování těchto služeb 

hradí nájemce přímo jejich poskytovatelům. 

 

8. Nájemce bere na vědomí a souhlasí s tím, že pronajímatel je oprávněn výši záloh na úhrady za plnění 

poskytovaná s užíváním Předmětu nájmu změnit s ohledem na vývoj cen a spotřebu těchto služeb. 

 

9. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel ani nájemce nejsou oprávněni navrhovat zvýšení ani snížení 

nájemného. 

 

V.Peněžní prostředky k zajištění nájemného a dalších úhrad (jistota) 

 

1. Při podpisu této nájemní smlouvy nájemce složí pronajímateli peněžní prostředky k zajištění nájemného, 

úhrad za plnění poskytovaná s užíváním Předmětu nájmu a úhrad jiných závazků nájemce vyplývajících 

z nájmu (kauce) (společně dále jen „Jistota“) ve výši 36000,- Kč (slovy: třicetšesttisíc korun českých). 

 

2. Pronajímatel je oprávněn použít Jistotu k úhradě pohledávek na nájemném, pohledávek na úhradách 

(zálohách) za plnění poskytovaná s užíváním Předmětu nájmu a pohledávek na úhrady jiných závazků 

nájemce vyplývajících z nájmu (jako například závazku nájemce nahradit pronajímateli způsobenou 

škodu). Tyto pohledávky má pronajímatel právo započíst proti pohledávce nájemce na vrácení Jistoty. 

Nájemce je automaticky povinen doplnit peněžní prostředky na účtu u peněžního ústavu na původní 

výši, pokud pronajímatel tyto peněžní prostředky oprávněně čerpal, a to do jednoho měsíce ode dne, kdy 

se nájemce o takovém čerpání dověděl. Pro vyloučení všech pochybností se smluvní strany dohodly, že 

pronajímatel je oprávněn výše uvedené pohledávky započíst bez nutnosti, aby byly přiznány 

vykonatelným rozhodnutím soudu nebo písemně uznány nájemcem. 

 

3. Po skončení nájmu je Pronajímatel povinen vrátit nájemci Jistotu, a to buď v plné výši či ve výši 

po odečtení případného čerpání pronajímatele v souladu s odst. 1 tohoto článku. Jistotu nebo její část 



Strana 4/6 

pronajímatel vrátí nájemci bezhotovostním převodem ve prospěch jeho účtu uvedeného v záhlaví této 

smlouvy, a to do jednoho měsíce od předání vyklizeného Předmětu nájmu pronajímateli. 

 

VI.Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Pokud nájemce ví předem o své nepřítomnosti v Předmětu nájmu, která má být delší než dva měsíce, je 

nájemce povinen tuto skutečnost oznámit včas pronajímateli. Nájemce zároveň sdělí pronajímateli jméno, 

příjmení a kontakt na osobu, která po dobu nepřítomnosti nájemce zajistí možnost vstupu do Předmětu 

nájmu v případě, kdy toho bude nezbytně zapotřebí. 

 

2. Nájemce se zavazuje umožnit pronajímateli vstup do Předmětu nájmu, požádá-li jej o to pronajímatel, a 

to nejméně dva dny předem, za účelem zjištění stavu Předmětu nájmu. Pronajímatel se zavazuje šetřit 

oprávněné zájmy nájemce a vykonávat právo kontroly Předmětu nájmu pouze z důvodů, 

kdy lze rozumně umožnění vstupu do Předmětu nájmu žádat a v pouze v tom rozsahu, aby byl nájemce 

co nejméně obtěžován. 

 

3. Nájemce je povinen užívat Předmětu nájmu jako řádný hospodář pouze ke sjednanému účelu. Nájemce je 

povinen provádět v Předmětu nájmu na své náklady běžnou údržbu a veškeré drobné opravy. Běžnou 

údržbou a opravami se rozumí udržovací práce a opravy, jejichž cena nepřesáhne v každém jednotlivém 

případě částku 3000,- Kč(výše částky je bez DPH). Pronajímatel se zavazuje zajišťovat a hradit ostatní 

údržbu a opravy Předmětu nájmu. Nájemce je povinen bez odkladu oznámit pronajímateli potřebu 

oprav, které má pronajímatel zajistit, a umožnit jejich provedení, jinak odpovídá za škodu, která 

nesplněním této povinnosti vznikla. Nájemce rovněž odpovídá za škody způsobené třetími osobami v 

souvislosti s jeho činností (např. poškození vstupních dveří a výloh vloupáním do Předmětu nájmu). O 

nutnosti všech oprav je povinen sdělit pronajímateli všechny podstatné skutečnosti, které se týkají 

Předmětu nájmu. 

 

4. Bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele nájemce nesmí provádět jakékoli změny Předmětu 

nájmu, stavební úpravy či opravy, včetně výměny zámků vnějších i vnitřních dveří Předmětu nájmu, 

vrtání děr do obkladů a dlažby a přemalování stěn a stropu jinou než stávající barvou. Tím není dotčena 

povinnost nájemce stanovená v odstavci 3 tohoto článku. V souvislosti s těmito úpravami či opravami 

bude mezi smluvními stranami uzavřena písemná dohoda, zejména o poměru finančního zatížení obou 

smluvních stran. Pokud nebude v takové dohodě stanoveno jinak, nemá nájemce právo na úhradu 

jakýchkoli nákladů či zhodnocení v souvislosti s těmito stavebními úpravami. 

 

5. Veškerá zařízení a předměty upevněné ve zdech, podlaze a stropu Předmětu nájmu, které nelze odstranit 

bez nepřiměřeného snížení hodnoty anebo bez poškození Předmětu nájmu nebo domu, přecházejí 

upevněním nebo vložením do vlastnictví pronajímatele. Nájemce má právo žádat po pronajímateli 

vyrovnání, pouze pokud takové změny provedl s písemným souhlasem pronajímatele.  

 

6. Nájemce je povinen užívat Předmět nájmu řádně v souladu s touto smlouvou a tak, aby užíváním 

nevznikla vlastníku domu škoda. Dále se zavazuje po dobu nájmu dodržovat pravidla obvyklá pro 

chování v domě a rozumné pokyny pronajímatele pro zachování náležitého pořádku obvyklého podle 

místních poměrů. Bere na vědomí nutnost respektovat tzv. „noční klid“ v době 22 – 6 h. 

 

7. Nájemce je povinen v Předmětu nájmu dodržovat obecně závazné předpisy (např. požární ochrany, 

revizí zařízení, bezpečnosti apod.). Nájemce zejména zajistí na vlastní náklady Předmět nájmu z hlediska 

požární bezpečnosti. 

 

8. Nájemce je povinen odstranit a uhradit na své náklady jakékoliv škody na Předmětu nájmu, které 

způsobil sám, či případně jiné osoby vstupující do Předmětu nájmu se souhlasem nebo vědomím 

nájemce. V případě, že nájemce neodstraní výše uvedené škody do 15 dnů od písemného upozornění 

pronajímatele, škody odstraní pronajímatel na náklady nájemce. Nájemce je pak povinen tyto náklady 

uhradit pronajímateli do l5-ti dnů po předložení příslušných dokladů prokazujících důvod a výši těchto 

výdajů. 



Strana 5/6 

 

9. Umístit jakékoli reklamní poutače, firemní označení apod. ve společných prostorách či na fasádě domu 

může nájemce provést pouze, pokud pronajímatel odsouhlasí i jejich vzhled. Pokud vzniká povinnost na 

tyto reklamní poutače, firemní označení apod. zajistit příslušná povolení, obstará si je sám nájemce. 

 

VII.Podnájem 

 

1. Nájemce je oprávněn dát třetí osobě do podnájmu Předmět nájmu nebo jeho část pouze s předchozím 

písemným souhlasem pronajímatele. 

 

2. Podnájemce má k Předmětu nájmu nebo jeho části práva sjednaná s nájemcem, nejvýše však v rozsahu 

práv nájemce podle této smlouvy. Podnájem skončí nejpozději s nájmem Předmětu nájmu sjednaným dle 

této smlouvy. Nájemce má povinnost informovat včas podnájemce o skončení nájmu a zejména sdělit 

podnájemci datum skončení nájmu. 

 

VIII.Zánik nájmu 

 

1. Nájem Nemovitostí dle této smlouvy zaniká: 

a) uplynutím doby nájmu sjednané v čl. III této smlouvy výše; 

b) písemnou dohodou smluvních stran; 

c) vypovědí nájemce nebo pronajímatele v jednoměsíční výpovědní době, způsobem a z důvodů 

stanovených občanským zákoníkem. Pronajímatel je oprávněn vypovědět nájemci nájem 

Předmětu nájmu v jednoměsíční výpovědní době také z důvodu:  

- porušování povinností nájemce, 

- poškození Předmětu nájmu či jeho užívání v rozporu s dohodnutým účelem, 

- rušení pořádku v domě i přes písemné upozornění ze strany pronajímatele. 

 

2. V případě, že je nájemce v prodlení s placením nájemného, záloh na úhrady za plnění poskytovaná s 

užíváním Předmětu nájmu tak, že celková dlužná výše těchto plateb přesáhne jednonásobek měsíční výše 

nájemného a záloh na úhrady za plnění poskytovaná s užíváním Předmětu nájmu, má pronajímatel 

právo vypovědět nájem bez výpovědní doby a požadovat, aby mu nájemce bez zbytečného odkladu 

Předmět nájmu odevzdal. 

 

3. Změní-li se vlastník Předmětu nájmu, má pronajímatel právo vypovědět nájem do tří měsíců poté, co se 

dozvěděl nebo musel dozvědět, kdo je nájemcem. V případě výpovědi podle tohoto odstavce je 

výpovědní doba tříměsíční a nájemce nemá právo na jakékoli odstupné. 

 

4. Nájem Předmětu nájmu zaniká i z dalších důvodů stanovených v této smlouvě nebo občanském 

zákoníku. 

 

5. V případě zániku nájmu je nájemce povinen předat vyklizený a uklizený Předmět nájmu pronajímateli 

nejpozději v poslední den trvání nájmu ve stavu v jakém Předmět nájmu převzal nehledě na běžné 

opotřebení při řádném užívání a údržbě. Škody způsobené nájemcem budou nájemcem uhrazeny nebo 

odstraněny na jeho náklady.  

 

6. V případě změn Předmětu nájmu provedených nájemcem se souhlasem pronajímatele, se nájemce 

zavazuje změny Předmětu nájmu odstranit (uvést Předmět nájmu do původního stavu). 

 

7. Nevyklidí-li nájemce po skončení nájmu své movité věci z Předmětu nájmu, je pronajímatel oprávněn 

tyto věci vyklidit a uskladnit na náklady a nebezpečí nájemce. K tomu jej nájemce touto smlouvou 

výslovně zmocňuje. 

 



Strana 6/6 

8. V případě, že nájemce bude s vyklizením a předáním Předmětu nájmu v prodlení, je pronajímatel 

oprávněn Předmět nájmu otevřít, vyklidit (na náklady a rizika nájemce) a převzít. K tomu jej nájemce 

touto smlouvou výslovně zmocňuje.  

 

IX.Závěrečná ustanovení 

 

1. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí obecně závaznými 

právními předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem. 

 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, přičemž po jednom z nich obdrží pronajímatel, 

nájemce a zprostředkovatel této nájemní smlouvy - společnost HAPPY HOUSE RENTALS, s. r. o., IČ: 

27436535 (dále jen „zprostředkovatel“). Smluvní strany potvrzují, že k uzavření této smlouvy došlo na 

základě zprostředkovatelské činnosti zprostředkovatele. 

 

3. Právní jednání smluvních stran činěné dle této smlouvy, včetně mj. výpovědi či oznámení podle čl. VIII 

se stávají účinnými okamžikem, kdy dojdou do dispoziční sféry druhé smluvní strany. Pro účely této 

smlouvy se budou písemnosti považovat za doručené okamžikem: 

 

a) osobního předání, 

b) doručení zásilky kurýrní službou oproti podpisu,  

c) doručení e-mailu na e-mailovou adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy,  

d) uložení na poště v případě zásilky zaslané doporučenou poštou na adresu uvedenou v záhlaví této 

smlouvy, či 

e) vložení do poštovní schránky v případě zásilky zaslané obyčejnou poštou na adresu uvedenou 

v záhlaví této smlouvy. 

 

4. Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány s konečnou platností u 

Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České republiky podle 

jeho Řádu a Pravidel jedním rozhodcem jmenovaným předsedou Rozhodčího soudu. 

 

5. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnou formou v podobě postupně číslovaných 

dodatků pod sankcí neplatnosti. 

 

6. Nedílnou součástí této smlouvy je její příloha č. 1 – protokol o předání a převzetí Předmětu nájmu. 

 

7. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva představuje úplnou dohodu o veškerých jejích náležitostech a 

neexistují náležitosti, které by smluvní strany v této smlouvě neujednaly. Mezi smluvními stranami 

neexistují žádná související písemná, ústní ani konkludentní ujednání týkající se předmětu této smlouvy, 

která by nebyla v této smlouvě uvedena. 

 

8. Pokud by jedno nebo vícero ustanovení této smlouvy bylo či se stalo kompletně či částečně neúčinným, 

neplatným nebo jinak neproveditelným, nebude tím dotčena platnost ostatních ustanovení této smlouvy.  

 

9. Nájemce není bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele oprávněn převést svá práva a 

povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 

 

10. Smluvní strany si celý text této smlouvy pozorně přečetly, plně mu rozumějí a bezvýhradně s ním 

souhlasí. Připojením svých vlastnoručních podpisů smluvní strany stvrzují, že text této smlouvy věrně 

vyjadřuje jejich pravou, vážnou a svobodnou vůli a že smlouva není uzavírána v tísni ani za nápadně 

nevýhodných podmínek pro kteroukoliv ze smluvních stran. 

 

 

 

V Praze dne __.__.____      V Praze dne __.__.____ 

 



Strana 7/6 

 

 

_____________________      _____________________ 

Pronajímatel       Nájemce 


